
GOVERNMENi OF RAJASTHAN
TRANSPORT & ROAD SAFETY DEPARTMENT

I\OTIFICATION
JaiPur, February 10' 2023

In exelcise of the powers conferred by sub-section (l) of section 3 of the Raiasthan

Motor Vehicles Taxation Act, 1951 (Act No l 1 of 1951)' the State Government hereby'-

(i) exempts the Motor Vehicle Tax, Special Road Tax' Surcharge' peqalty and

interest, if any' payable on destroyel vehicles' if Motot.Vehicle Tax' Special

Road Tax and Surcharge payable upto the date on which such vehicle was

destoyed is deposited on or before 30 09 2023; ' I

(ii) exemps the penalty and interest payable on Motor Vehicle-Ta\- Special Road

Tax, One Time Tax, Lump Sum Tax and Sucharge upto 31 12 2022 on vehicles

not covered under clause (i) above, if,-

(a) any due Motor Vehicle Tax' Special Road Tax' One Time Ta'r' Lump Sum

lar and Surcharge is deposited on or belore l0 0q 202ll and

(b) penalty and rnterest, iu" on Motot Vehicte Tax' One Time Tar and
' - 

Su."h*g" payable after 31t22022 is deposited on or before 30'09'2023;,

. and

(iii) exempts the Motor Vehicle Tax, Penalty and Intercst payable upto 30 06'2023'

for the period of surrendel in excess ofperiod allowed for surrendel under clause

(ii) of proviso fiIsi to sub-section (2) of section 4 of the AcL on the Motor

Vehicle of which Reglstration Ce(ificate was surendered priot 1o 24'02'2021

and Motor Vehicle owner has not applied for release of Registration Cetificate'

Above exemption shall be subject to following conditions' namely:-

(i) The vehicle owner shall apply before the Taxation Oifrcer for the exemption

iiil rn" u"tti"t" o*'ner shall applv before the Taxation officer for release ot

Registration Certificat" o"fo'" :b OO ZOZ: and the Ta{ation Officer shall release

lhe Registralion Certificate uplo i0 0b '021

(iii) If any vehicle found plying during surrender peiod it shall not be eligible to avail

exemption under this notifr cation'

(i, The amount of Molor Vehicle Tax' Special Road Tax including surcharge'

penalty or interest, if any, paid earlier shall not be refimded

(v) In case of disputes relarding exemption' the decision of the Transpofi

Commissioner shall be final.

E\planatioo: The drte of destr-uction

accordance with the

Commissloner'

of the vehicle shall be detemined in

procedure specified by the Transpotl
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By Order oI the Governor'

(Mahendra Kumar Khinchi)

Joint Secretary to the Govemment


